

Fra: heidi.johansen[h.johans1@outlook.com]  
Sendt: 27.08.2024 20:48:24  
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]  
Tittel: Innspill til forslag om nedleggelse av videregående skoler.

---

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Hei

Jeg har noen tanker rundt nedleggelse av videregående skoler.

Ettersom vi lever i en tid hvor mange unge sliter med å komme inn på arbeidsmarkedet, hvor mange unge sliter med rus, psykisk helse, kriminalitet osv, så tenker jeg at dette er feil strategi.

Jeg har fokus på unge her, men også voksne vil dra nytte av mine forslag.

For det første så er ikke sentralisering av alt hensiktsmessig. Dette vet vi. Ikke bare dør bygdesamfunn ut, men vi samler på denne måten flere problemer på et sted. Det er også lettere å gjemme seg i store mengder, på alle måter.

Hva med å bruke de videregående skolene i distriktene til mer spesialiserte fagutdanninger. Gi rom for mer tilrettelegging og bedre praksis knyttet til fagbrev, en type kompetansebevis eller annen målrettet utdanning.

NAV og videregående burde samarbeide bedre om dette. I dag kjøper og finansierer NAV en rekke tiltak, som ikke har forventet effekt.

Noen mennesker har behov for ulike typer ettervern med sikte på fast arbeid og et nytt miljø. Hvorfor ikke bruke videregående skoler mer målrettet til dette. Plassering av skole i distriktene vil muligens være bra for mange.

Her er et konkret forslag: Se på de ulike skolene dere mener å legge ned. Se på ressurser i miljøet/samfunnet rundt skolen. Hva er særegent for denne plassen, og kan dette brukes målrettet i en type fagutdanning? Kan NAV, Fylkeskommunen og lokalt næringsliv sammen gjøre disse skoleplassene attraktive?

Det er dårlig gjort ovenfor ungdom om de må sitte mange timer på buss hver dag for å gå på skole. Da vil frafallet i skolen garantert øke.

Det vil ikke bli flere unge på bygdene om man legger ned skolene. Ønsker vi virkelig all denne sentraliseringen, og er den egentlig rimeligere å drifte?

Det var noen litt røflige tanker rundt temaet.

Mvh  
Heidi Johansen

Sendt fra [Outlook for iOS](#)